BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:           /BTNMT-PC

V/v thẩm định dự thảo Nghị định quản lý,

sử dụng đất trong hoạt động lấn biển

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Hà Nội, ngày       tháng     năm 2024

Kính gửi: Bộ Tư pháp

Bộ Tài nguyên và Môi trường được Thủ tướng Chính phủ giao chủ trì xây

dựng, trình Chính phủ ban hành Nghị định quản lý, sử dụng đất trong hoạt động lấn

biển để quy định chi tiết Điều 190 Luật Đất đai năm 2024 theo trình tự, thủ tục

rút gọn để có hiệu lực thi hành từ ngày 01 tháng 4 năm 2024.

Thực hiện nhiệm vụ được giao, Bộ Tài nguyên và Môi trường đã khẩn

trương tổ chức soạn thảo, lấy ý kiến bộ, ngành và các địa phương có biển đối với

dự thảo Nghị định. Theo quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp

luật, Bộ Tài nguyên và Môi trường xin gửi hồ sơ dự thảo Nghị định nêu trên và

trân trọng đề nghị Bộ Tư pháp thẩm định theo quy định của pháp luật.

Hồ sơ bao gồm: (1) Tờ trình Chính phủ về ban hành Nghị định quản lý, sử

dụng đất trong hoạt động lấn biển; (2) Dự thảo Nghị định quản lý, sử dụng đất

trong hoạt động lấn biển; (3) Văn bản số 32/TB-VPCP ngày 30/01/2024 của

Văn phòng Chính phủ Thông báo kết luận của Phó Thủ tướng Chính phủ Trần

Hồng Hà về Kế hoạch triển khai thi hành Luật Đất đai năm 2024; (4) Bảng tổng

hợp tiếp thu, giải trình ý kiến của bộ, cơ quan ngang bộ và địa phương có biển.

Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của quý Bộ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thủ tướng Chính phủ (để báo cáo);

- Phó Thủ tướng Trần Hồng Hà (để báo cáo);

- Bộ trưởng Đặng Quốc Khánh (để báo cáo);

- Văn phòng Chính phủ;

- Lưu: VT, PC, HTg.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Lê Minh Ngân

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-02-05T14:23:07+0700
	Việt Nam
	Phan Tuấn Hùng<pthung@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-02-07T09:23:17+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Triều<nvtrieu@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-02-07T10:02:23+0700
	Việt Nam
	Lê Minh Ngân<lmngan@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-02-07T10:12:42+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-02-07T10:12:46+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-02-07T10:12:49+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-02-07T10:12:54+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!